2023 年 11 月 13 日

各位

会 社 名 Ｍｉｐｏｘ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 渡邉 淳

（コード 5381 スタンダード）

問合せ先 取 締 役  仁平 洋亮

2024 年３月期通期業績予想に関するお知らせ

  2023 年 5 月 15 日に公表いたしました通期連結業績予想について、下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）2024 年 3 月期通期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,500 500 600 500 35.11

今回修正予想（Ｂ） 9,000 △700 △500 △600 △42.14

増 減 額 （ B ー A ） △1,500 △1,200 △1,100 △1,100 －

増 減 率（ ％ ） △14.3％ △240.0％ △183.3％ △220.0％ －

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年 3 月期）
10,029 212 426 45 3.18

（２）通期業績予想の修正の理由

2023 年 3 月期下期から続く、PC・タブレット製品・スマートフォン等の電子デバイス市場や生成 AI

向けを除く従来型データセンター向け投資の抑制が期初時点の予想よりも長期化しております。当該市

場の動向は当社のハイテク関連製品や受託事業への影響が大きく、前回発表予想を売上高および各段階

利益で下回る見込みであります。

売上高は前回発表予想を約 14.3%の 1,500 百万円下回る見通しです。また、利益についてはタイ子会

社から移管した製品在庫に係る評価損の計上等があったものの、物流コストや外部倉庫等の費用削減効

果もあり、営業損失は 700 百万円を予想しております。為替差益や受取賃借料の計上、京都工場閉鎖に

伴う特別利益の計上等があるものの、繰延税金資産の回収可能性の見直し等もあり、経常損失は 500 百

万円、親会社株主に帰属する当期純損失は 600 百万円を予想しております。

以 上